
UCHWAŁA Nr 220/XXX/2014 

RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 27 marca 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Świercze na lata 2013 – 2032 ”  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity -  Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia                        

27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska ( tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r.,            

poz. 1232 z późn. zm. ) oraz Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2008 – 2032 

przyjętego Uchwałą Rady Ministrów Nr 122/09 z dnia 14 lipca 2009 roku, zmieniona 

Uchwałą rady Ministrów NR 39/2010 z dnia 15 marca 2010 roku – Rada Gminy Świercze 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Świercze na lata 2013 – 2032  ” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         

Wiesław Kęsicki 



UZASADNIENIE 

 

Rezolucją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 czerwca 1997 roku w sprawie 

wycofania azbestu z gospodarki (M.P. z 1997 r. Nr 38 poz. 373) wezwano Radę Ministrów do 

opracowania programu zmierzającego do wycofania azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

stosowanych na terytorium Polski. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest stosowanych na terytorium Polski” został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu                 

14 maja 2002 roku. Programem tym nałożono na gminy określone obowiązki m.in. 

„uwzględnienie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest w gminnych planach 

gospodarki odpadami”. Gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego 

utylizacja, jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami. 

Do realizacji tego celu został opracowany „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Świercze na lata 2013 – 2032 ”. Dokument ten w 

przejrzysty sposób ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na gminy 

obowiązków. Wskazuje między innymi cele, zadania oraz ramy prawne w tym zakresie. 

Wskazuje ponadto aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest, określa 

harmonogram realizacji programu i wskazuje na środki finansowe niezbędne do jego 

realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania środków zewnętrznych na jego utylizację.    

Realizacja „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Świercze na lata 2013 – 2032 ” jest spójna z polityką ekologiczną państwa i innymi 

dokumentami oraz przepisami z zakresu ochrony środowiska, a zobowiązującymi między 

innymi do prowadzenia zrównoważonego rozwoju.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz konieczność wdrożenia programu do realizacji 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


